DECRETO Nº 3.002 DE 19 DE ABRIL DE 2017.

CONVOCA A I CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DAS
MULHERES.

VILMAR KAISER, PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Art. 68, inciso VI da Lei
Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO a necessidade de implementação de diretrizes para a equidade
na vida e na saúde das Mulheres,

DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de Saúde das Mulheres, a

realizar-se no dia 17 de maio de 2017, com início às 8 horas, no Auditório do Instituto Estadual de
Educação São Francisco Xavier, sito a Rua Dr. Osvaldo Cruz.

Art. 2º - A I Conferência Municipal de Saúde das Mulheres terá como tema

central: “Saúde das Mulheres: Desafios para a Integralidade com Equidade”.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de

dotação própria do Fundo Municipal da Saúde.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO XAVIER

EM 19 DE ABRIL DE 2017.

                                                                                                                            VILMAR KAISER
                                                                                                                            Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

     GILBERTO DOMINGOS MENIN
Secretário Municipal de Administração